

İnsan hakları: AB yeni bir Özel Temsilci Atadı

Konsey, 29 Şubat 2024 tarihinde 5 yıllık görev süresi sona eren Eamon Gilmore'un yerine Olof Skoog'u AB'nin İnsan Hakları Özel Temsilcisi (EUSR) olarak atadı. Bay Skoog, iki yıllık görevine 1 Mart 2024 tarihinde başlayacaktır.

Yeni AB Özel Temsilcisi, AB'nin insan hakları politikasının uygulanmasına, AB'nin uluslararası insancıl hukuka uyumu teşvik etme konusundaki tutumuna ve uluslararası ceza adaletine destek sağlanmasına katkıda bulunmak amacıyla seleflerinin çalışmalarını sürdürecektir.

Ayrıca üçüncü ülke hükümetleri ve uluslararası ve bölgesel kuruluşların yanı sıra sivil toplum kuruluşları ve diğer ilgili aktörlerle insan hakları konusunda diyaloglar kurarak Avrupa için daha güçlü bir sesin oluşmasına yardımcı olacaktır.

AB Özel Temsilcileri, Yüksek Temsilci tarafından AB'nin belirli bölge ve ülkelerdeki politika ve çıkarlarının yanı sıra AB'yi özel olarak ilgilendiren veya ilgilendiren konuları desteklemek amacıyla önerilir. Barışı, istikrarı ve hukukun üstünlüğünü pekiştirme çabalarında aktif rol oynarlar.

İlk AB Özel Temsilcileri 1996 yılında atandı. Şu anda on EUSR, Birliğin Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in çalışmalarını desteklemektedir.

Bay Skoog, çeşitli pozisyonlarda görev almış, kapsamlı ulusal ve AB deneyimine sahip İsveçli bir diplomattır. Son olarak Aralık 2019'dan Ağustos 2023'e kadar Avrupa Birliği'nin Birleşmiş Milletler Delegasyonu'nun Başkanlığını yaptı.

Bu sayıda:

İnsan hakları: AB yeni bir Özel Temsilci Atadı	1
Belçika Başkanlığı AP komitelerine öncelikler konusunda bilgi verdi	2
Avrupa İstihdam Otoritesi (ELA) Tech Konferansı	3
Eşitlik kurumları: Konsey, AB çapındaki	4
Çocuk hakları ve gençlere ilişkin politikaları ele almak üzere uzmanlar ve politika yapımcılar	5
FRA AB Fonları Raporu Avrupa	5
Hava kirliliği: Hava kalitesini iyileştirmek için Konsey ile anlaşma	6
İşçileri kurşun ve diizosyanatlara karşı korumak: Konsey yeni sınır değerleri imzaladı	7



Belçika Başkanlığı AP komitelerine öncelikler konusunda bilgi verdi

Bakanlar, Belçika Konsey Başkanlığı'nın önceliklerini sunmak üzere parlamento komitelerinde bir dizi toplantı düzenliyor.

Bölgesel Kalkınma

23 Ocak 2024 tarihinde Wallonia Hükümeti Başkanı - Bakan Elio Di Rupo, yeşil ve dijital dönüşüm nedeniyle hiçbir vatandaşın ve bölgenin geride kalmaması sağlanırken 2027 sonrası uyum için hedefe yönelik ve daha basit bölgesel yardım sağlanmasını talep etti. Bahsedilen öncelikler arasında sınır ötesi engellerin kaldırılması, Atlantik, Akdeniz ve adalara yönelik makro-bölgesel stratejilerin geliştirilmesi de yer aldı.

AP milletvekilleri bir sonraki programlama dönemi için uyum bütçesinin artırılması, konut krizine müdahale edilmesi ve yeşil dönüşümün uyum politikasına dahil edilmesini gündeme getirdi. Ayrıca, AB'nin genişlemesine hazırlanma ihtiyacının ve seçimlerden önce sınır ötesi engellerin kaldırılmasına yönelik mekanizma konusunda bir anlaşmaya varma niyetinin de altını çizdiler.

İstihdam ve Sosyal İşler

23 Ocak 2024 tarihinde Başbakan Yardımcısı ve Ekonomi ve İstihdam Bakanı Pierre Yves Dermagne, Başkanlığın Platform Çalışma Direktifi ve Avrupa Engellilik Kartı konusunda ilerleme kaydetmek istediğini söyledi. Ayrıca işyerinde ruh sağlığının önemini, Kanserojen ve Mutajen Direktifi'nin (CMRD6) ve Avrupa Sosyal Haklar Sütunu'nun revizyonunu da vurguladı.

AP milletvekilleri bakana, Konsey'in Platform Çalışma Direktifi konusundaki mevcut engeli aşması çağrısında bulundu. Sosyal güvenlik sistemlerinin koordinasyonu hakkındaki soruya cevaben Bay Dermagne, müzakerelerin sonuçlandırılması yönünde bir iradenin bulunduğunu söyledi. AP milletvekilleri tarafından gündeme getirilen diğer konular arasında kaliteli stajlar, Avrupa Çalışma Otoritesi'nin yetkileri ve Avrupa'daki yaşam maliyeti krizi yer aldı.

14 Şubat 2024 tarihinde ise Başbakan Yardımcısı ve Sosyal İşler ve Kamu Sağlığı Bakanı Frank Vandenbroucke, bir sonraki Avrupa Sosyal

Haklar Sütunu Eylem Planı için kılavuz ilkeler sağlayacak olan La Hulpe Zirvesi'nin önemini vurguladı. Bir diğer önemli öncelik ise Mart ayında ekonomik işler ve istihdama ilişkin ortak bir Konseyin (ECOFIN/EPSO) toplanacağı ekonomik yönetişimin sosyal boyutunun güçlendirilmesidir.

Avrupa Parlamentosu milletvekilleri Başbakan Yardımcısına, Avrupa Çalışma Otoritesi'nin gözden geçirilmiş görev yönergesi ve soruşturma yetkilerinin güçlendirilmesi ihtiyacı, iş yerinde yapay zeka ve ruh sağlığı, Yeşil Mutabakat'ın sosyal boyutu ve sosyal güvenlik sistemlerinin koordinasyonuna ilişkin düzenlemeye yönelik olarak bir hareketlilik olmaması konularında sorular yöneltti.

Belçika, 2024 yılı Haziran ayına kadar Konsey (Dönem) Başkanlığını yürütmektedir.



Avrupa İstihdam Otoritesi (ELA) Tech Konferansı

1 Şubat 2024 tarihinde hem Madrid'de hem de çevrimiçi olarak düzenlenen ELA TECH Konferansı, Yapay Zekanın (AI) işgücü piyasaları ve sosyal güvenlik üzerindeki dönüştürücü potansiyelini araştırdı. 100'ün üzerinde tesis içi ve 300 sanal katılımcı, yapay zekanın iş gücü dinamiklerini anlama ve işçi haklarını korumadaki rolünü keşfetmek için etkinliği takip etti.

Açılışını ELA İcra Direktörü Bay Cosmin Boiangiu'nun yaptığı konferansta, yapay zekanın işgücü piyasası analizi ve iş eşleştirmedeki uygulamalarına ilişkin panel tartışmaları yer aldı. OECD, Google ve Microsoft'tan uzmanların yanı sıra ELA temsilcileri ve İspanyol çalışma otoriteleri yapay zekanın olanaklarını, zorluklarını ve faydalarından yararlanma stratejilerini tartıştı.

Öğleden sonraki oturumda, işgücü hareketliliği kurallarının uygulanması ve yaptırımını ele almak için yapay zeka ve makine öğrenimini kullanan yenilikçi dijital çözümler sergilendi. ELA'nın bildiri çağrısından seçilen bu çözümler, çağdaş işgücü piyasası zorluklarının üstesinden gelmeye yönelik yeni yaklaşımları sergiledi.

[ELA TECH konferansı: videolar ve sunumlar](#)

Konferansın kapanışında Avrupa Parlamentosu Üyesi Sayın Dragoş Tudorache, yapay zekanın potansiyelinin işçi haklarının korunmasıyla dengelenmesi gereğinin altını çizdi. İspanya Çalışma Bakanlığı'ndan Bay Joaquín Perez-Rey, işçi haklarının korunması için düzenlenmiş yapay zeka kullanımının önemini vurguladı.

ELA İcra Direktörü Cosmin Boiangiu, Üye Devletler arasında işbirliği ve bilgi alışverişini vurgulayarak ELA'nın yapay zeka odak alanlarını özetledi.

Yapay zeka büyüleyici fırsatlar sunuyor ancak aynı zamanda işçiler ve işgücü piyasası için zorluklar da ortaya koyuyor. Yapay Zeka Yasası, bir yandan bu teknolojinin gücünden yararlanma, bir yandan da temel hakları, işçi haklarını ve Birliğin değerlerini koruma arasında denge kuruyor.



Eşitlik kurumları: Konsey, AB çapındaki rollerini güçlendirmek için nihai metin üzerinde anlaşta

Konsey, cinsiyet, ırk veya etnik köken, din veya inanç, engellilik, yaş veya cinsel tercihe dayalı ayrımcılıkla mücadelede AB çapında eşitlik kurumlarının rolünü güçlendirmeye yönelik bir direktifin nihai şekli üzerinde anlaşmaya vardı. Şimdi Avrupa Parlamentosu'nun onay vermesi istenecek.

Eşit muameleyi teşvik etmek, ayrımcılıkla mücadele etmek ve mağdurlara yardım sunmak amacıyla AB çapında eşitlik kurumları kurulmuştur. Yeni direktif, eşitlik kurumlarının etkinliğini artırıyor ve işleyişine ilişkin asgari standartları belirleyerek bağımsızlıklarını garanti altına alıyor.

Bu direktif, Avrupa vatandaşlarının haklarının, AB değerlerinin ve Anlaşmalarda yer alan ayrımcılık karşıtı ilkelerin koruyucusu olarak eşitlik kurumlarının rolünü önemli ölçüde güçlendirecektir ve Eşitlik Birliği yolunda önemli bir adımdır.

Marie-Colline Leroy, Cinsiyet Eşitliği, Fırsat Eşitliği ve Çeşitlilikten Sorumlu Bakan,

Eşitlik kurumları ancak tam bağımsız hareket edebildikleri takdirde

rollerini etkili bir şekilde yerine getirebilirler. Bu amaçla üye devletler, eşitlik kurumlarının bağımsız ve dış etkilerden arınmış olmasını ve hükümetten veya başka herhangi bir kuruluştan talimat almamasını sağlayacak önlemler alacaktır.

Eşitlik kurumlarının yeterli personel ve kaynaklara sahip olması gerekir. Direktife göre görevleri arasında eşitlikle ilgili veri toplamanın yanı sıra eşitlik kurumlarının varlığı ve hizmetleri de dahil olmak üzere farkındalık yaratma faaliyetleri yer almalıdır. Eşitlik kurumları aynı zamanda görüş ve kararlar yayımlayabilir, soruşturmalar yürütebilir ve mahkemeler de dahil olmak üzere ayrımcılık mağdurlarına yardımcı olabilir.

7 Aralık 2022 tarihinde Komisyon (Eşitlik Komiseri, Helena Dalli), ırk veya etnik kökenlerine bakılmaksızın kişiler arasında eşit muamele; din veya inançları, engellilikleri, yaşları veya cinsel tercihleri ne olursa olsun kişiler arasında istihdam ve mesleklerde eşit muamele, sosyal güvenlik konularında ve mal ve hizmetlere erişim ve bunların tedarikinde kadın ve erkekler arasında eşit muamele alanlarında

eşitlik kurumlarının standartlarına ilişkin bir direktif teklifi yayınladı.

Bu teklif, istihdam ve meslek konularında kadınlar ve erkekler arasında eşit muamele ve eşit fırsatlar alanında eşitlik kurumlarının standartlarına ilişkin paralel bir teklifle birlikte sunuldu.

Konsey, 12 Haziran 2023 tarihinde genel bir yaklaşıma ulaştı. Bu arada, 12 Aralık 2023 tarihinde Konsey ve Avrupa Parlamentosu, AB üye devletlerinin temsilcileri tarafından da onaylanan paralel teklife ilişkin geçici bir anlaşmaya vardı.

İki direktif arasında azami tutarlılığın sağlanması amacıyla Konsey, orijinal genel yaklaşım metnini paralel teklifle uyumlu hale getirmek amacıyla düzenlemeye karar verdi.

Üzerinde anlaşmaya varılan direktifin metni, onay talebiyle birlikte Avrupa Parlamentosu'na gönderilecektir. Her iki direktifin de Mayıs 2024'te kabul edilmesi bekleniyor. Üye devletlerin ulusal mevzuatlarını uyarlamaları için iki yıl süresi olacaktır.

Eşitlik kurumları ancak tam bağımsız hareket edebildikleri takdirde rollerini etkili bir şekilde yerine getirebilirler.

Çocuk hakları ve gençlere ilişkin politikaları ele almak üzere uzmanlar ve politika yapımcılar bir araya geldiler

1-23 Ocak 2024 tarihleri arasında uzmanlar ve politika yapımcılar çocuklar, gençler ve çocuk haklarına ilişkin uluslararası ve Avrupa politikalarının uygulanmasının ve izlenmesinin en iyi şekilde nasıl düzenlenebileceğini tartışmak üzere bir araya geldiler.

Bu seminer Belçika Başkanlığı'nın "[AB'nin Gençliğe İhtiyacı Var](#)" konulu ilk etkinliğiydi.

Seminer kapsamında Avrupa Temel Haklar Ajansı (FRA), Ajansın çocuklar ve gençlere yönelik çalışmalarına ilişkin bilgiler verdi. Ayrıca çocuklarla ve çocuklar için istişareler ve araştırmalar yoluyla gençlerin deneyimleri ve bakış açıları hakkında bilgi edinme çabalarından da bahsetti. FRA, yakın zamanda yayınladığı yayına da dikkat çekti: [Ülkeler AB genelinde çocukları nasıl koruyor?](#)



"Tüm AB fonları temel haklara saygılı bir şekilde harcanmalıdır."

FRA AB Fonları Raporu Avrupa Parlamentosu'na sunuldu

Avrupa Temel Haklar Ajansı (FRA), Avrupa Parlamentosu'nun Bölgesel Kalkınma Komitesi'nin 14 Şubat 2024 tarihli oturumunda "[Temel haklara uyumu sağlayan AB fonları](#)" raporunu Komite'ye sundu.

Komite Başkanı raporu memnuniyetle karşılayarak hiçbir AB fonunun Şartı ihlal edecek şekilde harcanmamasını sağlamanın önemini vurguladı. Ayrıca, ilgili AB mevzuatında temel haklara ilişkin güçlü

hükümlerin sağlanmasında Komite'nin rolüne dikkat çekti.

Rapora göre;

Tüm AB fonları temel haklara saygılı bir şekilde harcanmalıdır. AB, istihdam yaratmak, ekonomik büyüme, sürdürülebilir kalkınma ve insanların yaşamlarını iyileştirmek için milyarlarca avro harcamaktadır. Fonların doğrudan kişilerin temel haklarını ihlal edecek şekilde harcanmasını önlemek amacıyla AB, 2021 yılında fonların

nasıl harcanabileceğine dair koşulları güçlendirdi.

Bu raporda, AB Temel Haklar Şartı ve Birleşmiş Milletler Sözleşmesi ile ilgili yeni getirilen koşulların nasıl değerlendirildiği ele alınmaktadır. Ulusal insan hakları kurumlarının, kamu denetçisi kurumlarının ve eşitlik kurumlarının potansiyel rolünü analiz etmektedir. Bu güvenceler temel haklara uyumu geliştirebilir.



Hava kirliliği: Hava kalitesini iyileştirmek için Konsey ile anlaşma

- Çeşitli hava kirletici maddelerde 2030 için daha sıkı sınırlar.
- Hava kalitesi endeksleri tüm üye ülkeler arasında karşılaştırılabilir olmalıdır.
- Vatandaşların adalete erişimi ve tazminat hakkı.
- Hava kirliliği AB'de yılda yaklaşık 300.000 erken ölüme neden oluyor.

Yeni yasa, vatandaşlar için temiz ve sağlıklı bir çevrenin yanı sıra 2050 yılına kadar sıfır hava kirliliği elde etmek için AB'deki hava kirliliğini azaltmayı amaçlıyor.

Parlamento ve Konsey müzakerecileri, hava kirliliğinin 2050 yılına kadar ortadan kaldırılması amacıyla AB'deki hava kalitesinin insan sağlığına, doğal ekosistemlere ve biyolojik çeşitliliğe zarar vermemesini sağlayacak yeni önlemler üzerinde geçici bir siyasi anlaşmaya vardı.

Hava kalitesi standartları, revize edilmiş Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Hava Kalitesi Kılavuzları gibi yeni bilimsel bulgulardan da anlaşıldığı takdirde 31 Aralık 2030 tarihine kadar ve bu tarihten sonra en az beş yılda bir olacak biçimde daha sık olarak gözden geçirilecektir.

Gerekli azaltımların kirliliğin artmasına neden olan mevcut evsel ısıtma sistemlerinin önemli bir kısmının değiştirilmesiyle sağlanabileceği durumlar da dahil olmak üzere belirli koşulların karşılanması halinde üye devletler hava kalitesi sınır değerlerine ulaşmak için son tarih olan 2030 yılının on yıl ertelenmesini talep edebileceklerdir.

Vatandaşların daha iyi korunması ve adalete erişim

Eş yasa koyucular, AB genelinde mevcut parçalı hava kalitesi endekslerinin karşılaştırılabilir, net olması ve kamuya açık hale getirilmesi konusunda anlaşılabilir. Bu endeksler ayrıca, Parlamento tarafından talep edildiği üzere hassas gruplara özel olarak hazırlanmış bilgiler de dahil olmak üzere, hava kirliliğinin zirve yapmasıyla ilişkili semptomlar ve her bir kirletici için ilgili sağlık riskleri hakkında bilgi sağlayacaktır.

Ayrıca, etkilenen vatandaşlara ve çevreyle ilgili STK'lara, bu Direktifin üye devletlerde uygulanmasına itiraz etmek için adalete erişim hakkı verilmesi ve vatandaşların, yeni ulusal kuralların ihlal edilmesi nedeniyle sağlıkları zarar gördüğünde tazminat alma

hakkına sahip olması gerektiği konusunda da mutabakata varıldı.

Hava kalitesi planları ve yol haritaları

Limitleri aşan AB ülkeleri için gerekli olan hava kalitesi planlarına ek olarak, tüm üye devletlerin 31 Aralık 2028 tarihine kadar, Parlamento tarafından 2030 için önerilen yeni limit değerlerine uyum için kısa ve uzun vadeli önlemleri belirleyen hava kalitesi yol haritaları oluşturmaları gerekmektedir.

Anlaşma Parlamento ve Konsey tarafından kabul edilmelidir. Ardından yeni yasa AB Resmi Gazetesi'nde yayınlanacak ve 20 gün sonra yürürlüğe girecektir. AB ülkelerinin yeni kuralları uygulamak için iki yıllık süresi olacaktır.

Yeni yasa, vatandaşlar için temiz ve sağlıklı bir çevrenin yanı sıra 2050 yılına kadar sıfır hava kirliliği elde etmek için AB'deki hava kirliliğini azaltmayı amaçlıyor.



İşçileri kurşun ve diizosiyanatlara karşı korumak: Konsey yeni sınır değerleri imzaladı

İşçiler artık daha iyi korunuyor. AB, 40 yıldır ilk kez mesleki kurşun ve inorganik bileşiklere maruz kalma sınır değerlerini beş kat azaltarak yeniden gözden geçirdi.

Ayrıca direktif, halihazırda 4,2 milyon işçinin maruz kaldığı ve astım ve cilt hastalıklarına neden olabilen bir grup zararlı madde olan diizosiyanatlar için sınır değerleri belirleyen ilk AB mevzuatı olma özelliği taşıyor.

Kabul edilen direktif kurşuna ilişkin sınır değerleri aşağıdaki şekilde değiştirmektedir:

- metreküp başına 0,15 miligramdan (0,15 mg/m³) 0,03 mg/m³'e kadar mesleki maruz kalma sınırı ve
- 100 mililitre kan başına 70 mikrogramdan (70 µg/100 ml) 15 µg/100 ml'ye (2028'e kadar 30 µg/100 ml) kadar biyolojik sınır değeri

Kurşun kemiklerde birikir ve yavaş yavaş dolaşım sistemine karışır. Bu nedenle, kabul edilen direktife göre, bu direktifin iç hukuka aktarılmasından önce meydana gelen maruziyet nedeniyle kan kurşun seviyeleri yüksek olan işçiler düzenli tıbbi gözetime tabi tutulacaktır. Kan kurşun düzeylerinin düşme eğilimi göstermesi durumunda kurşunla çalışmaya devam edebileceklerdir.

Kurşunun reprotoksik etkilerine karşı korunmak amacıyla, çocuk doğurma çağındaki kadın işçilere yönelik tıbbi gözetim önlemlerinin alt sınır değerleri (4,5 µg/100 ml) uygulanacaktır.

Direktif ayrıca diizosiyanatlar için sınır değerler de getirmektedir:

- 6 µg NCO/m³ genel mesleki maruz kalma sınırı (2028'e kadar 10 µg/m³)
- 12 µg NCO/m³'lük kısa süreli maruz kalma sınırı (2028'e kadar 20 µg/m³)

Direktif imzalanacak ve AB Resmi Gazetesinde yayınlanacaktır. Yayımlını takip eden yirminci günde ise yürürlüğe girecektir.

Üye devletlerin, ulusal mevzuatlarını uyarlayarak, direktifte belirlenen yeni sınır değerleri ve ilave koruyucu önlemleri oluşturmaları için iki yıl süreleri bulunmaktadır.

Direktif iki yasal düzenlemeyi değiştirmektedir: İşçilerin işyerinde kanserojenlere, mutajenlere ve reprotoksik maddelere maruz kalmayla ilgili risklerden korunmasına ilişkin 2004/37/EC Direktifi ve çalışanların iş yerindeki kimyasal maddelerle ilgili risklerden korunmasına ilişkin 98/24/EC sayılı Direktifi.



Simon Bolivar Bulvarı
No: 23, 06680
Çankaya/ANKARA

Telefon: 0 (312) 442 90 62 -
0 (312) 442 90 22
Faks: 0 (312) 212 11 48
E-posta: ab@ikg.gov.tr

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

DIŞ İLİŞKİLER VE AVRUPA BİRLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

www.ikg.gov.tr



İNSAN KAYNAKLARININ
GELİŞTİRİLMESİ
PROGRAM OTORİTESİ

